

रेल दावा अधिकरण, नागपुर पीठ, नागपुर RAIEWAY CLAIMS TRIBUNAL : NAGPUR BENCH, NAGPUR

Central Railway, DRM Office Hullding, 2nd Floor Extension, Kingaway, NAGPUR 440001 Telephone: 2540927, 55140 (CR), Fax: 0712 - 2561371

सं. नाग/रेदाआ/ संविदा/ स्टेनोग्राफर

दिनांक 27.07.2023

अधिसूचना

विषय- रेल दावा अधिकरण नागपुर पीठ में संविदा आधार पर आशुलिपिक की नियुक्ति ।

रेलवे बोर्ड के पत्र सं. 2009/टीसी/(आरसीटी)/1-2/पीटी दिनांक 07.04.2017 और 13.11.2019 तथा प्रधान पीठ, रेल दावा अधिकरण, दिल्ली का पत्र सं (आई) रेदाअ/दिल्ली/ एडिमिन पॉलिसी/2018 दिनांक 26.11.2019 के अनुसार 11 महीने की अवधि (अधिमानतः द्विभाषी अंग्रेजी और हिंदी) के लिए अनुबंध के आधार पर स्टेनोग्राफर (दो पद) की नियुक्ति के लिए इच्छुक उम्मीदवारों से निर्धारित प्रारूप में आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

1) <u>पात्रता एवं योग्यता:</u>

- क. किसी भी विषय में 10+2 उतीर्ण / किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/विश्वविद्यालय से किसी भी विषय में इंटरमीडिएट पास।
- ख, आयु 27/07/2023 को, न्यूनतम 18 वर्ष, अधिकतम 30 वर्ष ।
- ग. स्टेनोग्राफी में प्रवीणता गति 80 शब्द प्रति मिनट (विशेषतः द्विभाषी अंग्रेजी और हिंदी) ।
- घ. एमएस वर्ड, एक्सेल में काम करने के ज्ञान के साथ कंप्यूटर साक्षर और अच्छा संचार और पारस्परिक कौशल भी होना चाहिए।
- ङ. मेडिकल श्रेणी Cey- I. (सभी प्रकार से शारीरिक रूप से फिट)
- 2) पारिश्रमिकः संविदा आशुलिपिकों का पारिश्रमिक प्रति माह 25,500 + समय-समय पर लागू डीए केवल होगा ।
- 3) कार्य के घंटे: कार्य दिवस 09.30 बजे से 18.00 बजे तक प्रति दिन 8 घंटे का एवं आधे घंटे के लंच ब्रेक होगा।

सामान्य एवं राजपत्रित अवकाश को छोड़कर कोई भी छुट्टी नहीं मिलेगी है ।

नियम व शर्त

4) यदि संविदा पर नियुक्त आशुलिपिक अनुपस्थित रहता है, तो अनुपस्थित अवधि के लिए आनुपातिक कटौती प्रति दिन एकमुश्त राशि का 1/30 वां हिस्सा होगी।

- 5) संविदा पर नियुक्त आशुलिपिक नियम और शर्तों की स्वीकृति की तारीख से केवल 11 (ग्यारह) महीने की अवधि के लिए काम करेंगे । संविदा पर नियुक्त व्यक्तियों को रेल दावा अधिकरण या रेलवे में नियुक्ति का प्रस्ताव नहीं दिया जाता है ।
- 6) अनुबंध पर नियुक्त व्यक्ति द्वारा उपकरण या संपति को जानबूझ कर की गई किसी भी क्षति/नुकसान के लिए मासिक वेतन से, यदि कोई हो, वसूली की जाएगी ।
- 7) अनुबंधित आशुलिपिक के प्रदर्शन की हर महीने समीक्षा की जाएगी और सेवाएँ संतोषजनक नहीं पाए जाने पर प्रशासन द्वारा एक महीने का नोटिस देकर समय से पहले सेवा समाप्त की जा सकती है।
- 8) संविदा पर नियुक्त आशुलिपिक एक माह पूर्व सूचना देकर रेल दावा अधिकरण के साथ अपनी सेवाएं समाप्त कर सकते हैं।
- 9) चूंकि रेल दावा अधिकरण एक न्यायिक संगठन है, इसलिए गोपनीय जानकारी के लीक होने पर कानूनी कार्रवाई और मुकदमा चलाया जा सकता है ।
- 10) किसी भी स्थायी आरआरबी/प्रतिनियुक्ति पर आए उम्मीदवार की नियुक्ति/तैनाती होते ही संविदा पर नियुक्त आशुलिपिक की सेवाएं समाप्त हो सकती हैं ।

नोट : रेल दावा अधिकरण प्रशासन बिना कोई कारण बताए किसी भी स्तर पर संविदात्मक स्टेनोग्राफर प्रक्रिया की नियुक्ति को रद्द/संशोधित करने के सभी अधिकार सुरक्षित रखता है ।

चयन की विधि

- i) जो उम्मीदवार पात्रता शर्ती को पूरा करते रहे हैं वे संविदा स्टेनोग्राफर पद के लिए निर्धारित प्रारूप में आवेदन जमा करें।
- ii) यदि आवेदन में कोई भी जानकारी गलत पाई जाती हैं, तो बिना कोई कारण बताए उम्मीदवार की सेवा रद्द कर दी जाएगी और उसके खिलाफ उचित कार्रवाई की जाएगी।
- iii) जिन आवेदकों के आवेदन सही पाए आएंगे, उन्हें मूल दस्तावेजों के साथ साक्षात्कार और कौशल परीक्षण में शामिल होने के लिए बुलाया जाएगा ।
- iv) केवल चुने हुए उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा और उन उम्मीदवारों कोई टीए/डीए नहीं दिया जाए। उम्मीदवारों को अपनी व्यवस्था स्वयं करनी होगी ।

आवेदन पत्र और संलग्नता के नियम और शर्ते रेलवे दावा अधिकरण, नागपुर पीठ, एनेक्सी बिल्डिंग, दूसरी मंजिल नागपुर - 440001 के कार्यालय से प्राप्त की जा सकती हैं या रेल दावा अधिकरण की वेबसाइट से डाउनलोड की जा सकती हैं।

आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि

उपयुक्त स्व-सत्यापित दस्तावेजों के साथ आवेदन अपर निबंधक, रेलवे दावा अधिकरण, नागपुर पीठ, एनेक्सी बिल्डिंग, सेंट्रल रेलवे, दूसरी मंजिल, नागपुर 440001 के पास दिनांक 28,08,2023 को 17,00 बजे से पहले पहुंच जाना चाहिए ।

- 1, नियत तिथि के बाद प्राप्त आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 2. आवेदन/सीवी/रेज्यूम (बायोडाटा) केवल एक पेज में रेल दावा अधिकरण नागपुर को उसके ई-मेल पते rctnagpur@gmail.com पर भैजे । (डाक, हाथ से या किसी अन्य माध्यम से भेजे गए आवेदन पर बिल्कुल भी विचार नहीं किया जाएगा) ।
- 3. आशुलिपिकों की संविदातमक नियुक्ति, आवेदन पत्र, योग्यता, आयु, पारिश्रमिक, संविदातमक नियुक्ति के नियम और शर्तों आदि के बारे में विवरण के लिए उम्मीदवार / अभ्यर्थी रेल दावा अधिकरण वेबसाइट https://claims. Indianrail.gov.in/rct पर प्राप्त कर सकते हैं ।

आशुलिपिकों के कर्तव्य / ड्यूटी

आशुलिपिक अधिकारी/सदस्यों को पत्राचार, कागजात दाखिल करने, पूर्वनियोजित मुलाकात (एपॉईंटमॅट्स) और जानकारी एकत्र करने काम की नियमित प्रकृति से मुक्त रखेंगे ताकि अधिकारी/सदस्य को उस काम में खुद को समर्पित करने के लिए अधिक समय मिल सके जिसमें उन्होंने विशेषज्ञता हासिल की है । आशुलिपिक उन्हें सौंपे गए आधिकारिक कार्य और गुप्त कागजात की गोपनीयता बनाए रखेंगे । कुछ अन्य विशिष्ट कार्य नीचे दिए गए हैं: -

- 1. शॉर्टहैंड में डिक्टेशन लेना और उसे सर्वोत्तम तरीके से कंप्यूटर पर ट्रांस्क्रिप्ट करना ।
- 2. पूर्वनियोजित मुलाकात/भेट तय करना और यदि आवश्यक हो तो उन्हें रद्द करना।
- 3. मुलाकात, बैठक आदि की एक सटीक सूची रखना और उन्हें पूर्ण करने के लिए अधिकारी को पर्याप्त रूप से पहले से याद दिलाना ।
- 4, आने-जाने वाले सभी कागजातों और फाइलों की गतिविधियों को लिखित में नोट करके रखना ।
- 5. गोपनीय एवं गुप्त पत्रों को टाइप कर जारी करने के बाद उनका आशुलिपिक रिकार्ड नष्ट कर देना !
- 6. कार्यालयीन समय के दौरान अधिकारियों के निर्देशानुसार उनकी सहायता करना ।

सभी अदालती कार्यों सहित पीठ में माननीय सदस्यों से जुड़े आशुलिपिकों के मौजूदा कर्तव्यों के अतिरिक्त उपरोक्त कर्तव्य/कार्य सौंपे गए हैं।

> सहायक निर्वधक Assistant Registrar रेल दावा अधिकरण, नागपुर Rly. Claims Tribunal, Nagpur

रेलवे दावा अधिकरण, नागपुर पीठ, नागपुर में पूर्णतः संविदा के आधार पर

आशुलिपिक के पद के लिए आवेदन

प्रति अपर निबंधक रेल दावा अधिकरण, नागपुर पीठ, मध्य रेलवे एनेक्स बिल्डींग दवितीय तल, नागपुर – 440001 PHOTO with cross signature

	3	
	आवेदक का नाम	
	(in Block letters)	
2	पिता/ पति का नाम	
3	जन्मतिथि /DD-MM-YY	
	(SSC बोर्ड के प्रमाणपत्र के अनुसार)	
4	अधिसूचना की तिथि तक वर्तमान आयु	
5	वर्तमान आवासीय पता	
6	STD कोड के साथ लैंड लाईन टेलीफोन	
	नंबर	
7	अलटर्नेट नंबर के साथ मोबाईल नंबर	1.
		2,
8	ई-मेल आई (अनिवार्य)	
9	आधार कार्ड नंबर (12-अंक)	
10	कार्य अनुभव, यदि कोई	
11	शैक्षणिक योग्यता (कंप्यूटर एवं आशुलिपि	से संबंधित योग्यता सहित)
큙.	उत्तीर्ण परीक्षा का उत्तीर्ण होने का वर्ष	
सं.	नाम	ਗ਼ਸ ਸ਼ਹਿਆਨ

यह प्रमाणित किया जाता है कि ऊपर दी गई जानकारी मेरी सर्वोत्तम जानकारी के अनुसार सही और सत्य हैं । तथापि, यदि यह पाया जाता है कि यहां दी गई कोई भी जानकारी असत्य है, तो मैं समझता हूं कि संविदा आधुलिपिक के पद पर मेरी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी ।

	_	
Έ	9 T	
τ	ЧΙ	

दिनांकः

आवेदक के हस्ताक्षर



रेल दावा अधिकरण, नागपुर पीठ, नागपुर RAILWAY CLAIMS TRIBUNAL : NAGPUR BENCH, NAGPUR

Central Railway, DRM Office Building, 2nd Floor Extension, Kingsway, NAGPUR 440001 Telephone: 2540927, 55140 (CR), Fax: 0712 - 2561371

सं. नाग/रेदाआ/ संविदा/ स्टेनोग्राफर

दिनांक 27.07.2023

<u>अधिसूचना</u>

विषय - रेलवे दावा अधिकरण, नागपुर पीठ, नागपुर में अनुबंध के आधार पर स्टेनोग्राफर के पद के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित करने हेतु विज्ञापन।

रेलवे दावा अधिकरण, नागपुर पीठ, नागपुर में 11 महीने की अवधि के लिए अनुबंध के आधार पर स्टेनोग्राफर (द्विभाषी हिंदी और अंग्रेजी) के पद के लिए पात्र उम्मीदवारों से 28/08/2023 तक आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं । विस्तृत विज्ञापन वेबसाइट https://claims. Indianrail.gov.in/rct पर उपलब्ध हैं । इच्छुक और योग्य उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे अपने आवेदन/सीवी/रेज्यूमी (बायोडाटा) केवल एक पेज में रेल दावा अधिकरण को उसके ई-मेल पते rctnagpur@gmail.com पर भेजें । (डाक, हाथ से या किसी अन्य माध्यम से आवेदन पर विल्कुल भी विचार नहीं किया जाएगा) ।

अपर निबंधक

रेलवे दावा अधिकरण

नागपुर

रेल दावा अधिकरण, नागपुर पीठ, नागपुर RAILWAY CLAIMS TRIBUNAL : NAGPUR BENCH, NAGPUR

Central Railway, DRM Office Duilding, 2nd Floor Extension, Kingsway, NAGPUR 440001 Telephone: 2540927, 55140 (CR), Fax: 0712 - 2561371

No. NGP/RCT/contract/ stenographer

NOTIFICATION

Date: 27/07/2023

Sub: Engagement of Stenographer's on Contractual basis in Railway Claim Tribunal, Nagpur Bench.

In terms of Railway Board's letter No 2009 / TC / (RCT) / 1-2 / Pt dated 07/04/2017 &13/11/2019 and Principal Bench, RCT DLl's L. Nos (I) RCT/DLI /Adm. Policy/2018 Dtd.26/11/2019, applications in the prescribed format are invited from the interested candidates for engagement of Stenographers (two posts) purely on contractual basis for the period of 11 months (preferably bilingual English & Hindi).

1) Eligibility & Qualification:

- A) 10+2 Passed in any discipline/intermediate pass in any discipline from a recognized Board/University.
- B) Age as on 27/07/2023, minimum 18 years, maximum 30 years.
- C) Proficiency Speed in stenography 80 w.p.m. (preferably bilingual English & Hindi).
- D) Computer literate with knowledge in working in MS word, Excel and also possessing good communication and interpersonal skill.
- E) Medical category Cey I. (Physically fit in all respect)
- Remuneration: Remuneration of contractual stenographers will be 25,500 + DA applicable time to time per month only.
- 3) Working Hours: It will be 8 hours per day from 09.30 hrs to 18.00 hrs with half hour lunch Break on working days. No Leaves are admissible except General & Gazetted Holiday.

Terms and Condition

- If a contractually engaged stenographer remains absent, Pro rata deduction will be 1/30th
 of the lump sum amount per day of absentee period.
- 5) Contractually engaged stenographers will work only for a period of 11 (Eleven) months from the date of acceptance of the terms and conditions. The contractually engaged persons do not constitute any offer of appointment in RCT or Railways.
- 6) Recovery if any, will be made from the Monthly wages for any wilful damages /loss to equipment or property that may be caused by the contractual engaged person.

- 7) Engaged contractual stenographer's performance will be reviewed every month and services not found satisfactory, can be terminated prematurely by the administration by serving ONE months' notice.
- Contractually engaged stenographer by serving ONE-month prior notice, can terminate their services with RCT.
- Since RCT is Judicial Organization, any leak of confidential information may lead to legal action & prosecution.
- Contractually engaged stenographer's services may be cease as soon as any permanent RRB/Deputation candidate appointed /posted.

NOTE: RCT administration reserve all the rights to cancel /modify the engagement of contractual stenographer procedure at any stage without assigning any reasons at all.

Method of selection

- Candidate who are fulfilling the eligibility conditions may apply to the contractual stenographer post by submitting the application in the prescribed format only.
- ii) If any information in the application is found false, the service of the candidate will be terminated immediately without assigning any reasons and appropriate action will be taken against him/her.
- iii) The applicants whose application are found in order shall be considered for calling for walk in Interview and skill test along with Original documents.
- iv) The interview to be conducted is only for short listed candidates and No TA/DA will be given to the candidates. Candidates will have to make their own arrangement.

The application form and the terms and conditions of engagement can be obtained from this office of Railway Claims Tribunal, Nagpur Bench, Annex building 2nd Floor Nagpur 440001 or can be downloaded from the website of RCT.

Last Date of submission of Application

Application along with the relevant self-attested documents should be reach the Additional Registrar, Railway Claims Tribunal. Nagpur bench, Annex Building, Central Railway, 2nd floor, Nagpur 440001 before 17.00 hrs of 28.08.2023.

- 1. Application received after due date shall not be considered.
- 2. An Application/CV/resume in one page only to be mailed to RCT NGP on its E-mail address retnamed agmost.com. (Application by post, by Hand, or any other means will not be entertained at all).
- For details regarding contractual engagement of stenographers, application form, qualification, age, remuneration, terms and conditions of contractual engagement etc. candidate / candidates may visit RCT website https://claims.indianrail.gov.in/rct for details.

Duties of Stenographers

Stenographers will keep the Officer/Members free from the routine nature of work by mailing correspondence, filing papers, making appointment, and collecting information so as to give the officer/member more time to devote themselves to the work in which he has specialized. Stenographers will maintain the confidentiality and secrecy of official work and secret papers entrusted to them. Some of more specific functions are enumerated below: -

- 1. Taking dictation in shorthand and its transcription on the computer in the best possible manner.
- 2. Fixing up of appointments and if necessary cancelling them.
- 3. Keeping an accurate list of engagement, meeting etc. And reminding the officer sufficiently in advance for keeping them up.
- 4. Keeping a note of the movement of all incoming and outgoing papers and files.
- 5. Destroying the stenographic record of the confidential and secret letters after they have been typed and issued.
- 6. During the office hours they can assisting the officer in such manner as he may direct.

Above duties /work assigned in addition to the existing duties of stenographers attached to Hon'ble members in the bench including all court work.

सहायक निवधिक सहायक निवधिक Assistant Registrar रेल दावा अधिकरण, नागपुर Riy. Claime Tribunal, Nagpur

APPLICATION FOR THE POST OF STENOGRAPHER PURELY ON CONTRACTUAL BASIS IN RAILWAY CLAIMS TRIBUNAL, NAGPUR BENCH, NAGPUR

To,

The Additional Registrar Railway Claims Tribunal, Nagpur Bench, Central Railway Annex Building, 2nd floor, Nagpur 440001. PHOTO with cross signature

1	Name of the Applicant (in Block letters)		
2	Fathers/Husband Name		
3	Date of Birth/DD-MM-YY (According to SSC Board Certificate)		
4	Present age as on notification date		
5	Present Residential Address		
6	Telephone No Landline with STI Code		
7	Mobile no with alternate no	1. 2.	
8	Email Id (Compulsory)		
9	Adhar card No (12-Digit)		
10	Work experience if any		
11	Educational Qualification (including q	ualification related to comp	iter & stenography)
SL No	Name of Exam Year of N Passed Passing	ame of school / University	Percentage of Marks

It is certified that the information furnished above are correct and true to the best of my knowledge. Should it however be found that any information furnished herein is untrue, I understood that my candidature to the post of contractual stenographer shall be cancelled.

P	la	g.	Α	
	Ų.	٠,	v	

Date:

Signature of the Applicant



रेल दावा अधिकरण, नागपुर पीठ, नागपुर RAILWAY CLAIMS TRIBUNAL : NAGPUR BENCH, NAGPUR

Central Railway, DRM Office Building, 2nd Floor Extension. Kingsway, NAGPUR 440001

No. NGP/RCT/Contractual stenographer

Date: 27/07/2023

NOTIFICATION

Sub: Advertisement inviting applications from eligible candidates for the post of Stenographer to be engaged on contract basis in Railway Claims Tribunal, Nagpur Bench, Nagpur.

Applications are hereby invited from the eligible candidates for the post of Stenographer (bilingual Hindi and English) to be engaged on contract basis for the period of 11 months in Railway Claims Tribunal, Nagpur Bench, Nagpur by 28/08/2023. The detailed advertisement is available on website https://claims.indianrail.gov.in/rct. Interested and eligible candidates are requested to send their applications/CV/resume in one page only to be mailed to RCT NGP on its E-mail address rectnagpur@gmail.com. (Application by post, by Hand, or any other means will not be entertained at all).

Additional Registrar Railway Claim Tribunal Nagpur